АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.09.2020
№ 74-р

О начале отопительного сезона 2020/2021 года
на территории Красносибирского сельсовета

    В целях организованного начала отопительного сезона 2020/2021 года,

своевременной и эффективной организации теплоснабжения, в соответствии с прогнозом среднесуточной температуры наружного воздуха, в соответствии с распоряжением администрации Кочковского района от 10.09.2020 № 368-ра « О начале отопительного сезона 2020/2021 на территории Кочковского района»:
1. Установить на территории Красносибирского сельсовета с 21 сентября 2020
года начало отопительного сезона 2020/2021 года и перейти на зимний режим работы.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Красносибирского сельсовета

                 А.В.Непейвода
Кочковского района Новосибирской области
Исп

Баранова Е.В.

20-439

	  Приложение №2 к распоряжению

  администрации Красносибирского        сельсовета

  от 21.04.2016 №27-р

Задачи патрульно-манёвренной группы.
-  Выявление фактов сжигания населением мусора на территории Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, загораний (горения) травы, стерни на территории поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- передача информации в ЕДДС района;

- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.